
 
 

 

         Programovací období 2014-2020 

 

  

1 

HRADECKÝ VENKOV, obecně prospěšná společnost 
IČO: 27517730, Husovo nám. 83, 503 15 Nechanice, www.mashradeckyvenkov.cz, kancelar.mas@seznam.cz 

 

ZÁPIS 

ze zasedání Pléna MAS Hradecký venkov dne  13. 12.  2018 ve Světí 

 

PROGRAM ZASEDÁNÍ: 

1. Zahájení zasedání  
2. Přivítání členů Pléna a hostů 
3. Informace k realizaci SCLLD  
4. Informace k MAP II 
5. OPZ – Klíčový projekt ,,O krok napřed“ 
6. Evaluace 
77..  Diskuze, usnesení, závěr  

 

1. Zahájení zasedání 

Zasedání zahájila předsedkyně Programového výboru paní Jana Kuthanová, zastupující Obec 
Hořiněves a konstatovala, že jednání Pléna je dle prezenční listiny usnášeníschopné.  
Zapisovatelkou jednání navrhla paní Janu Rejlovou a ověřovatelem zápisu paní Janu Pečenkovou, 
zastupující Obec Mokrovousy. 

 

USNESENÍ 1: 

Plénum MAS schvaluje program jednání a zapisovatelku jednání Janu Rejlovou a ověřovatelem 
zápisu  paní Janu Pečenkovou, zastupující Obec Mokrovousy. 

HLASOVÁNÍ:   PRO:  31    PROTI:  0   ZDRŽEL SE: 0 

 

2. Přivítání členů Pléna a hostů 

Poté předala paní Kuthanová slovo Ing. Ivanu Horákovi Kydlinov, který přivítal přítomné členy 
Pléna a seznámil je s historií Statku Světí s.r.o a vývojem celé společnosti.  Jan Váňa poté seznámil 
přítomné s realizovaným projektem Zámečnická dílna ve Světí a se spoluprací s MAS Hradecký 
venkov, který projekt podpořil z Programu rozvoje venkova ČR.    

 

3.   Informace k realizaci SCLLD  

Paní Iva Horníková, vedoucí pracovník pro realizaci SCLLD, promítla připravenou prezentaci 
k realizovaným projektům ze všech dosud vyhlášených výzev MAS Hradecký venkov. 

Paní Horníková informovala, že jsou nyní vyhlášeny výzvy IROP č. 4. Sociální podnikání (alokace 
2 105 260,- Kč) a č. 5 Sociální bydlení (alokace 6 000 000,- Kč). V současné době není 
konzultován žádný projekt. Paní Kuthanová vysvětlila, že není zájem žadatelů o dotace v těchto 
oblastech, neboť podmínky pro získání dotace a poté jejich udržitelnost jsou velmi přísné a žadatelé 
nemají zájem. Ukončení příjmu žádostí do obou výzev je 31. 12. 2018.  



 
 

 

         Programovací období 2014-2020 

 

  

2 

HRADECKÝ VENKOV, obecně prospěšná společnost 
IČO: 27517730, Husovo nám. 83, 503 15 Nechanice, www.mashradeckyvenkov.cz, kancelar.mas@seznam.cz 

 

  

Dále paní Iva Horníková informovala  o plánovaných výzvách, pro které kancelář MAS připravuje 
ve spolupráci s řídícími orgány všechny povinné dokumenty (interní postupy, výzvy, kritéria 
formálních náležitostí a věcného hodnocení, kontrolní listy a další). 

 

Výzva č. 6_IROP – Bezpečnost dopravy 
Plánované vyhlášení  – 7. 1. 2019,  
Alokace – 3 881 172,-Kč 
 
 
Výzva č. 7_IROP – Komunitní centra 
Plánované vyhlášení  - 02/2019 
Alokace – 3 000 000,-Kč 
 
 
Výzva č. 4_OPZ – Komunitní sociální práce 
Plánované vyhlášení  – 02/. 2019 
Alokace – 7 837 000,-Kč 
 
 
Výzva č. 1_OPŽP – Zeleň v obcích 
Plánované vyhlášení  – 01/2019 
Alokace – 10 000 000,-Kč 
 
 
Výzva č. 3_Program rozvoje venkova 
Fiche č. 10 Nezemědělské podnikání 
Fiche č. 12 Pozemkové úpravy 
Plánované zaslání výzvy ke schválení 14. 12. 2018, předpokládané vyhlášení 24. 12. 2018. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

         Programovací období 2014-2020 

 

  

3 

HRADECKÝ VENKOV, obecně prospěšná společnost 
IČO: 27517730, Husovo nám. 83, 503 15 Nechanice, www.mashradeckyvenkov.cz, kancelar.mas@seznam.cz 

 

Animace školských zařízení – spolupráce se školami v rámci projektu Šablony – projekt MŠMT. 
MAS Hradecký venkov poskytuje školám metodikou pomoc při výběru a administraci šablon. 

Četnost výběru šablon na území MAS Hradecký venkov. 

 

10%

15%

12%

10%
8%

37%

8%

Ctenárský klub pro žáky ZŠ 
Doucování žáku ZŠ ohrožených školním neúspechem
Školní asistent - personální podpora ZŠ
Sdílení zkušeností pedagogu z ruzných škol prostrednictvím vzájemných návštev (pro ZŠ)
Klub zábavné logiky a deskových her  pro žáky ZŠ
Dalš í šablony
Vzdelávání pedagogických pracovníku ZŠ - DVPP v rozsahu 16 hodin_Ctenárská gramotnost, matematika

 

 

 

 

14%

25%

12%12%

9%

28%

Odborne zamerená tematická setkávání a spolupráce s rodici detí v MŠ
Školní asistent - personální podpora MŠ
Sdílení zkušeností pedagogu z ruzných škol prostrednictvím vzájemných návštev (pro MŠ)
Chuva - personální podpora MŠt.
Specifika práce pedagoga s dvouletými detmi v MŠ
Další šablony

 

 



 
 

 

         Programovací období 2014-2020 

 

  

4 

HRADECKÝ VENKOV, obecně prospěšná společnost 
IČO: 27517730, Husovo nám. 83, 503 15 Nechanice, www.mashradeckyvenkov.cz, kancelar.mas@seznam.cz 

 

 

USNESENÍ 2: 

Plénum MAS Hradecký venkov bere na vědomí stav realizace SCLLD. 

HLASOVÁNÍ:   PRO:  31  PROTI:  0    ZDRŽEL SE: 0 

 

 

4.    Informace k MAP II 

V diskuzi paní Jana Kuthanová informovala o novém projektu Místní akční plány vzdělávání II na 
území ORP Hradec Králové. Jedná se o pokračování projektu zaměřeného na rozvoj předškolního a 
základního vzdělávání. Realizace projektu byla zahájena v září 2018, Hradecký venkov o.p.s. je 
nositelem projektu a spolupracuje Statutárním městem Hradec Králové. Jedná se o 4 lety projekt, 
který byl finančně podpořen z Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání. 

Hlavním cílem MAP II je zlepšit kvalitu v mateřských a základních školách na území obce 
s rozšířenou působností Hradec Králové tím, že bude podpořena spolupráce zřizovatelů, škol a 
ostatních aktérů ve vzdělávání, to znamená společné informování, vzdělávání a plánování 
partnerských aktivit pro následné společné řešení místně specifických problémů a potřeb a 
vyhodnocování přínosů spolupráce. Spolupráce probíhá mezi řediteli, zřizovateli, učiteli, ale i 
rodiči, kteří mají možnost zapojit se tak do života školy.  

Konkrétní aktivity pro každý rok budou pomáhat navrhovat pracovní skupiny. Členové MAS obdrží 
včas informace, a pokud budou mít zájem, mohou se do procesu tvorby MAP II zapojit 
prostřednictvím práce v těchto pracovních skupinách nebo v řídícím výboru.   

Společným cílem je „Úspěch každého žáka“. 

Do realizace projektu je zapojeno 89 základních a mateřských škol z území ORP Hradec Králové. 
Hradecký venkov otevřel novou kancelář v Hradci Králové, Horova ul. 36.  

 

USNESENÍ 3: 

Plénum MAS Hradecký venkov bere na vědomí informace o realizaci projektu Místní akční plán 
vzdělávání II na území ORP Hradec Králové.   

HLASOVÁNÍ:   PRO: 31      PROTI:  0    ZDRŽEL SE: 0 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

         Programovací období 2014-2020 

 

  

5 

HRADECKÝ VENKOV, obecně prospěšná společnost 
IČO: 27517730, Husovo nám. 83, 503 15 Nechanice, www.mashradeckyvenkov.cz, kancelar.mas@seznam.cz 

 

5.  OPZ – Klíčový projekt ,,O krok napřed“ 

Paní Jana Kuthanová informovala o realizaci klíčového projektu O krok napřed. Projekt se věnuje 
podpoře integrace dětí a mladých lidí žijících v Dětském domově Nechanice prostřednictvím 
vzdělávacích aktivit pro start do samostatného života. Zaměřuje se na komplexní, systematickou a 
dlouhodobou přípravu dětí a mládeže na odchod z ústavní péče; na utváření vzájemných vztahů, 
rozvoj osobnosti jedince, podporu a poradenství v oblasti bydlení, zaměstnání, vedení osobních 
financí, doprovázení v běžných a pracovních záležitostech. Zapojení na trh práce je v projektu 
zaměřeno na získání prvních pracovních zkušeností formou mentoringu ve společnostech na území 
MAS Hradecký venkov, z nichž většina jsou členy MAS. Iva Horníková promítla foto prezentaci ze 
seminářů, z pracovních stáží a exkurzí v obcích.   

Na realizaci tohoto projektu se byl podívat také Monitorovací výbor Operačního programu 
zaměstnanost. 

Paní Jana Kuthanová informovala o tom, že se jedná o vzorový projekt, který je prezentován 
v rámci České republiky i jako příklad dobré praxe v cizině. Paní Kuthanová poděkovala členům 
MAS za jejich spolupráci při tvorbě i realizaci tohoto projektu. Právě takovéto projekty vznikají 
díky výborné činnosti členů Místních akčních skupin a mají velký vliv na místní komunitu. 

 

USNESENÍ 4: 

Plénum MAS Hradecký venkov bere na vědomí informace o projektu ,,O krok napřed“. 

HLASOVÁNÍ:   PRO:  31    PROTI:  0    ZDRŽEL SE: 0 

6. Evaluace 

Paní Jana Kuthanová informovala o Mid-term evaluaci realizace strategie komunitně vedeného 
místního rozvoje MAS Hradecký venkov. Evaluaci zpracovává každá MAS jako nositel schválené 
SCLLD. Je zaměřena na konkrétní strategii, konkrétní MAS, konkrétní území MAS. Výsledkem 
jsou zjištění a unikátní doporučení pro jednotlivé MAS. Dále paní Kuthanová informovala o 
nutnosti založení fokusní skupiny, která se bude na tvorbě evaluace podílet spolu s kanceláří MAS. 

Paní Iva Horníková informovala, že nyní jsou dopracovány případové studie vybraných 
podpořených projektů. K diskusi nad výsledky a závěry evaluačního dokumentu budou svolány 
fokusní skupiny, které budou navrhovat přesuny finančních prostředků mezi jednotlivými fichemi 
v rámci všech operačních programů tak, aby byly finanční prostředky efektivně rozděleny v území. 
Paní Kuthanová požádala členy o zapojení do těchto diskusí, neboť závěry a zjištění budou velmi 
důležité pro budoucí rozvoj regionu Hradecký venkov. 

 

Paní Horníková seznámila přítomné s dosavadním čerpáním v jednotlivých operačních programech. 

 

 



 
 

 

         Programovací období 2014-2020 

 

  

6 

HRADECKÝ VENKOV, obecně prospěšná společnost 
IČO: 27517730, Husovo nám. 83, 503 15 Nechanice, www.mashradeckyvenkov.cz, kancelar.mas@seznam.cz 

 

 IROP alokace 

rozděleno/ 

proplaceno zbývá na výzvy 

1 Bezpečnost dopravy a 
cyklodoprava  15 000 000,00  11 303 644,78  3 696 355,22 

2 Hasiči  5 500 000,00  5 500 000,00  0 

3 Sociální integrace-sociální 
byty a KC  9 000 000,00  3 000 000,00  6 000 000,00 

4 Sociální podnikání  2 000 000,00  0  2 000 000,00 

5 Vzdělávání  11 000 000,00  10 483 781,92   

CELKEM IROP  42 500 000,00  30 287 426,70  11 696 355,22 

 

 

 

 

PRV 
CELKOVÁ 
DOTACE 1. VÝZVA 2. VÝZVA ROZDĚLENÁ DOTACE ROZDĚLIT 

FICHE 8 6 000 000,00 4 000 000,00 2 263 209,00 4 461 791,00 Kč 1 538 209,00 

FICHE 9 700 000,00 0 700 000,00  -   Kč  700 000,00 

FICHE 10 9 000 000,00 4 000 000,00 2 929 985,00 2 743 255,00 Kč 6 256 745,00 

FICHE 11 1 500 000,00 0 1 500 000,00 1 481 690,00 Kč 18 310,00 



 
 

 

         Programovací období 2014-2020 

 

  

7 

HRADECKÝ VENKOV, obecně prospěšná společnost 
IČO: 27517730, Husovo nám. 83, 503 15 Nechanice, www.mashradeckyvenkov.cz, kancelar.mas@seznam.cz 

 

FICHE 12 5 000 000,00 0 0  -   Kč  5 000 000,00 

FICHE 13 1 060 000,00 0 0  -   Kč  1 060 000,00 

CELKEM 
PRV 23 260 000,00 8 000 000,00 7 393 194,00 8 686 736,00 Kč 14 573 264,00 

 

 

 

Číslo 
fiche/opatření 

Název fiche/opatření 
Celkem 
alokace  

2016 2017 2018 2019 

  OP Zaměstnanost - výzvy 

11 310 000   
 

    

6 Komunita 
  5 500 000   3 472549    7 837 451 

7 Zaměstnanost 
5 810 000       0 

 

 

Fokusní skupina bude 7. 2. 2018, přítomní dnes prodiskutovali základní evaluační otázky, na které 
se zaměří při tomto setkání (prezentace k tomuto tématu bude rozeslána).   

 

Diskuse k přínosům podpořených a zrealizovaných projektů:   

- Pan Aleš Krátký se podělil s přítomnými členy se zkušenostmi z realizovaných projektů, 
zejména cyklostezky, kterou realizoval za pomoci kanceláře MAS. Vyslovil se, že bez MAS 
by do projektu nešel. Také konstatoval, že stojí za všemi vybranými projekty a MAS nikdy 
„nešlápla vedle“. Dále vyzval Plénum, aby se zamyslelo, co dále chceme jako MAS dělat a 
pověřit kancelář MAS k vyjednávání. S tím souhlasil i MUDr. Hošek. 

 

- Předsedkyně Výběrové komise, která byla jednání přítomna, informovala, že komise byla 
projekt zámečnické dílny ve Světí navštívit, aby se mohla dobře rozhodnout, zda projekt 



 
 

 

         Programovací období 2014-2020 

 

  

8 

HRADECKÝ VENKOV, obecně prospěšná společnost 
IČO: 27517730, Husovo nám. 83, 503 15 Nechanice, www.mashradeckyvenkov.cz, kancelar.mas@seznam.cz 

 

podpořit. Konstatovala, že je výborné podpořit takový projekt a pak vidět výsledek. 
Předsedkyně VK paní Slavíková, také poděkovala kanceláři MAS za pomoc s administrací 
projektů žadatelů. 

 

 

USNESENÍ 5: 

Plénum MAS Hradecký venkov bere na vědomí informace o průběhu evaluačního procesu SCLLD 
MAS Hradecký venkov. 

HLASOVÁNÍ:   PRO:  31    PROTI:  0    ZDRŽEL SE: 0 

 

 

7. Diskuze, usnesení, závěr  

Nové programové období, nové samosprávy po volbách do obecních zastupitelstev. 

Konference 17. 1. 2019 – starostové a zástupci obcí z území MAS Hradecký venkov 

Konference 7. 3. 2019 – podnikatelé z území MAS Hradecký venkov 

Konference pro neziskové organizace ve vazbě na vyhlášenou výzvu pro podporu volnočasových 
aktivit. 

 

V diskuzi vystoupil Dr. Ing. Jan Pešek, který se vrátil do minulosti a pro nové členy MAS 
představil celou historii. Jako jeden ze zakládajících členů a člen Programového výboru má 
dlouholeté zkušenosti. Velmi vyzvedl práci týmu kanceláře MAS – jmenovitě paní Jana Kuthanová, 
Jana Rejlová, Iva Horníková. Připomněl, kolik finančních prostředků přišlo díky za MAS do 
regionu, pochválil spolupráci mezi samosprávou, podnikateli a NNO. Vyzvedl tradiční akci 
Zemědělský den, která by se bez spolupráce nikdy nemohla konat. Proto má MAS takový význam 
pro region. 

 

Paní Jana Kuthanová informovala, že od 1. 1. 2019 má MAS Hradecký venkov 43 členů, ale 
budeme potřebovat nové členy, tvořit novou strategii, CLLD plány – dle potřeb z území. 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

         Programovací období 2014-2020 

 

  

9 

HRADECKÝ VENKOV, obecně prospěšná společnost 
IČO: 27517730, Husovo nám. 83, 503 15 Nechanice, www.mashradeckyvenkov.cz, kancelar.mas@seznam.cz 

 

Paní Kuthanová  poděkovala, informovala, že další jednání Pléna se uskuteční 7. 2. 2019 a bude 
volební. Zasedání a ukončila jednání v 18,30  hodin.  

 

Zapsala:  Ing.  Jana Rejlová 

 

Zápis ověřila: 

Jana Pečenková, zastupující obec Mokrovousy 

 

 

                  

                                                                                                           Jana Kuthanová  

                                                                                              předsedkyně Programového výboru 

                                                                                                      zastupující Obec Hořiněves 

 


